
C O M U N E   DI   L I M B I A T E
P r o v i n c i a   d i   M o n z a   e   B r i a n z a

–
–
–

–
–
–

     
   

   

 
 

Gruppo di Lavoro: 
Responsabile del Procedimento :  Marinoni geom. GPietro

Progettisti:  Marinoni geom. GPietro

Tecnici collaboratori :

Direttore esecuzione del servizio:  Marinoni geom. GPietro

Collaboratori DEC: Tecnico Reperibilità

      Limbiate,   Settembre 2017

SETTORE TERRITORIO – Lavor i  pubb l ic i
te l  0299097.307/330/362/646 –  set tore . tecnico @comune. l imbiate .mb. i t

Via  Monte  Bianco,  2 -  20812 L imbiate  (MB)
te l  0299097.1  -  fax 0299097641 -  PEC: comune. l imbiate@pec. reg ione. lombard ia . i t

www.comune. l imbiate .mb. i t

BANDO DI GARA

SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE
TRATTAMENTO ANTIGELO DI STRADE, PIAZZE, PARCHEGGI,

SAGRATI DELLE CHIESE, MARCIAPIEDI, AREE/SPAZI E LUOGHI DI
INTERESSE PUBBLICO PERIODO INVERNALE NOVEMBRE – APRILE

VALIDITA’ 3 ANNI - STAGIONI 2017/20

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it


SETTORE TERRITORIO

BANDO DI GARA 
Procedura  aperta  telematica  per l’affidamento del servizio  di    SERVIZIO  DI
SGOMBERO NEVE,   TRATTAMENTO ANTIGELO DI STRADE, PIAZZE, PARCHEGGI,
SAGRATI DELLE CHIESE, MARCIAPIEDI, AREE/SPAZI E LUOGHI DI INTERESSE
PUBBLICO PERIODO INVERNALE NOVEMBRE – APRILE;    VALIDITA’  3 ANNI -
STAGIONI 2017/20- CIG 7246033F94

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Limbiate – Servizio Lavori Pubblici – Via

Monte Bianco 2 – Limbiate - Tel 02/990971 -  - www.comune.limbiate.mb.it. 

OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO: l’esecuzione  del  servizio  di  sgombero  neve,  trattamento

antigelo di strade, piazze, parcheggi, sagrati delle chiese, marciapiedi, aree/spazi e luoghi di

interesse pubblico periodo invernale novembre – aprile;  validita’ 3 anni - stagioni 2017/20-

CPV 90620000-9   - 

IMPORTO: € 192.770,00 (IVA esclusa). 

Ammessi operatori economici ex art. 45 D.Lgs. 50/2016. Ammesse imprese stabilite in altri

paesi membri UE. Divieto partecipazione ex art. 48 c.7 D.Lgs. 50/2016. 

REQUISITI: a) inesistenza cause esclusione ex art. 80 D.Lgs. 50/2016; 

b) iscrizione CCIAA 

 c) se cooperative iscrizione Albo;

CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA:   fatturato specifico complessivo  per  “servizi  di

sgombero neve”, a favore di Enti pubblici o soggetti privati, non inferiore ad € 200.000,00,

I.V.A. esclusa, nel triennio 2014/2015/2016. 

CAPACITÀ TECNICA: aver regolarmente eseguito, nel quinquennio (2012, 2013, 2014,

2015, 2016) almeno n. 1 servizio di “servizi di sgombero neve” a favore di Enti pubblici,

di importo non inferiore ad € 100.000,00 I.V.A. esclusa. 

PROCEDURA: Aperta  con  sistema  di  intermediazione  telematica  di  Regione  Lombardia

denominato “Sintel” accessibile all’indirizzo www.arca.regione.lombardia.it

SETTORE TERRITORIO – Lavor i  pubb l ic i
te l  0299097.307/330/362/646 –  set tore . tecnico @comune. l imbiate .mb. i t

Via  Monte  Bianco,  2 -  20812 L imbiate  (MB)
te l  0299097.1  -  fax 0299097641 -  PEC: comune. l imbiate@pec. reg ione. lombard ia . i t

www.comune. l imbiate .mb. i t

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it
http://www.arca.regione.lombardia.it/
http://www.provincia.mantova.it/


SETTORE TERRITORIO

CRITERIO AGGIUDICAZIONE: minor prezzo ex art. 95 c. 4 D.Lgs. n. 50/2016. 

TERMINE PRESENTAZIONE OFFERTE:  18 NOVEMBRE 2017 Ore 8.00. 

DATA APERTURA OFFERTE: 18 NOVEMBRE 2017 Ore 9.00 Sede Comune di Limbiare – Via

M.te Bianco 2 -  Procedure ricorso: T.A.R. Lombardia - Sezione Milano.  Presentazione ricorso:

30 gg. dalla data di pubblicazione sulla GURI 

Limbiate, lì 30.10.2017

IL RUP 
                          

                      GPietro geom. Marinoni

SETTORE TERRITORIO – Lavor i  pubb l ic i
te l  0299097.307/330/362/646 –  set tore . tecnico @comune. l imbiate .mb. i t

Via  Monte  Bianco,  2 -  20812 L imbiate  (MB)
te l  0299097.1  -  fax 0299097641 -  PEC: comune. l imbiate@pec. reg ione. lombard ia . i t

www.comune. l imbiate .mb. i t

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

